
CENA 39 KČ

23
RYTÍŘ VÍTEK

HOKEJOVÝ BULLETIN

VÍTKOVICE OLOMOUC

15. 2. 2023  | 17.30 h



INZERCE



1

Vítkovice v domácím prostředí zahájí finální fázi zá-
věru základní části. Jejich dnešním soupeřem bude 
Olomouc. První z posledních sedmi zápasů, které roz-
hodnou o definitivním postavení pro play off je tady.

Pro Ostravany bylo domácí prostředí v první polovině 
základní části útočištěm a zdrojem bodů. Na přelo-
mu ledna a února ale z pěti domácích zápasů vytěžili 
jen 4 body. „Tušili jsme, že to nebude nic snadného, 
vyhrát všech pět zápasů po sobě, v řadě, doma. Tak, 
jak jsme na začátku sezony hráli hlavně venku a po-
dařilo se nám z toho vytěžit takřka maximum, tak teď 
se nám to doma bohužel nepovedlo. Hráli jsme proti 
soupeřům v momentální top formě – minimálně Sparta 
určitě. Třinec po pěti prohrách, pro nás smolné utkání, 
kdy jsme byli lepší, ale nevyhráli jsme. Mrzí nás to. Byl 
tam určitý výkonnostní pokles, ale pozitivem určitě je, 
že právě ty zmíněné zápasy s Třincem a Spartou byly 
herně velice dobré. Já vím, že to zní špatně, když z nich 
nemáme ani bod. Ale opravdu jsme je odehráli velice 
dobře,“ hodnotí trenér Miloš Holaň.

Vzpruhu si Vítkovičtí připravili v Mladé Boleslavi, tří-
bodovou výhrou tak odmítli prohrát pětkrát v řadě. 

„V Boleslavi bylo cítit, že po těch dobrých výkonech 
s Třincem a Spartou už to kluci chtějí definitivně zlo-
mit a povedlo se to. Mohli jsme jít do pauzy s určitou 
klidnou hlavou,“ oddechl si hlavní kouč.

Reprezentační přestávka posloužila k dobití bate-
rek. „Dali jsme mužstvu nejprve volno a pak jsme 
zahájili tréninkový proces. Sice bez reprezentan-
tů Lakatoše, Stezky, Grmana a Prčíka, ale zase 
jsme si stáhli naše hráče – z Poruby Lednického 
s Bernovským, ze Vsetína Půčka. Dobře jsme po-
trénovali, nezapomněli jsme na kondiční stránku, 
protože to možná byla jedna z posledních příleži-
tostí k tomu. Od neděle už jsme se začali scházet 
v kompletnějším složení, přibyli Grman, Prčík, pak 
i Lakatoš se Stezkou. Vše jsme nastavovali směrem 
k závěru základní části, který nás nyní čeká – sedm 
zápasů.“

Ona série sedmi zápasů začíná doma s Olomoucí. 
„Je to malé derby, hrajeme doma a chceme vyhrát. 
Chceme fanoušky potěšit, vrátit na svou stranu, aby-
chom se mohli všichni společně po zápase radovat,“ 
dodává trenér Holaň.

ZÁVĚR ZÁKLADNÍ ČÁSTI ZAHÁJÍ 
MALÉ DERBY

Malé derby s Olomoucí, které ale může přinést velký boj, zahájí finální fázi 
závěru základní části. Vítkovicím zbývá už jen 7 zápasů… pak přijde play off.

MORAVAPRESS – výhradní tiskárna hokejového bulletinu.

19. 2. 2022 | 16.00 h

HC MOTOR ČESKÉ 
BUDĚJOVICE

DALŠÍ DOMÁCÍ UTKÁNÍ – OSTRAVAR ARÉNA



2

Legenda: # - pořadí, Tým - zkratka týmu, Z – počet zápasů, V – výhry, VP – výhry v prodloužení / nájezdech, PP – porážky v prodloužení / nájezdech, P – porážky, skóre 
– poměr vstřelených a inkasovaných branek, B – počet bodů, B% -procentuální úspěšnost výsledků

POŘ. JMÉNO TÝM GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Roman Will HC Dynamo Pardubice 33 1975 67 855 92.73 0 4 4

2 Petr Kváča Bílí Tygři Liberec 37 2258 81 995 92.47 0 2 1

3 Jan Lukáš HC Olomouc 24 1263 48 583 92.39 1 2 5

4 Aleš Stezka HC VÍTKOVICE RIDERA 35 2143 78 927 92.24 2 4 5

5 Marek Mazanec HC Oceláři Třinec 33 2005 68 805 92.21 1 2 3

6 Filip Novotný BK Mladá Boleslav 29 1605 60 700 92.11 0 4 4

7 Miroslav Svoboda HC Škoda Plzeň 25 1503 65 753 92.05 2 0 2

8 Jan Strmeň HC Motor České Budějovice 18 975 39 450 92.02 0 4 1

POŘ. JMÉNO TÝM POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 
1 Marko Daňo HC Oceláři Třinec Ú 44 24 19 43 15 32 17:18

2 Roberts Bukarts HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 45 21 22 43 5 10 18:38

3 Martin Růžička HC Oceláři Třinec Ú 45 21 22 43 11 16 20:56

4 Lukáš Pech HC Motor České Budějovice Ú 45 8 34 42 -3 44 22:22

5 Tomáš Plekanec Rytíři Kladno Ú 45 13 28 41 -6 32 23:30

6 Petr Holík HC Kometa Brno Ú 45 11 29 40 -4 22 18:46

7 Dominik Lakatoš HC VÍTKOVICE RIDERA Ú 44 16 23 39 15 53 19:43

8 Andrej Nestrašil HC Oceláři Třinec Ú 37 8 31 39 6 8 20:08

9 Milan Gulaš HC Motor České Budějovice Ú 40 18 17 35 -6 18 22:14

10 Lukáš Radil HC Dynamo Pardubice Ú 42 11 24 35 29 26 18:30

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, TÝM – tým, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanad-
ských bodů, plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: POŘ. – pořadí, JMÉNO – jméno hráče, TÝM – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

# Tým Z V VP PP P Skóre B B%
1 HC Dynamo Pardubice 45 27 8 4 6 141:89 101 75

2 HC VÍTKOVICE RIDERA 45 23 4 9 9 137:110 86 64

3 HC Sparta Praha 44 24 5 2 13 130:100 84 64

4 HC Oceláři Třinec 45 20 4 5 16 129:101 73 54

5 Mountfield HK 45 18 7 4 16 122:114 72 53

6 Bílí Tygři Liberec 45 15 7 10 13 133:116 69 51

7 HC Olomouc 44 19 4 2 19 110:113 67 51

8 HC Škoda Plzeň 45 15 6 7 17 116:122 64 47

9 HC Energie Karlovy Vary 45 17 4 2 22 111:136 61 45

10 HC Kometa Brno 45 15 6 2 22 115:135 59 44

11 BK Mladá Boleslav 45 12 6 8 19 99:114 56 41

12 HC VERVA Litvínov 45 12 4 8 21 118:131 52 39

13 HC Motor České Budějovice 45 12 5 5 23 108:132 51 38

14 Rytíři Kladno 45 12 3 5 25 102:158 47 35

TABULKA TIPSPORT EXTRALIGY – PO 45. KOLE

Pozn.: Tabulka i statistiky jsou uvedeny k 13. únoru včetně.



3

„Richard Jarůšek je tím typem hráče, kterého chcete 
mít ve svém týmu na play off. Je to nepříjemný sou-
peř pro každého, kdo stojí na druhé straně. Má bo-
haté zkušenosti, reprezentoval, oblékal dresy Sparty, 
Hradce, Litvínova. V jeho příchodu vidíme jednoznač-
ně přínos a plus do týmu. Máme velkou radost, že 
se nám Richarda podařilo získat, protože jsme z ex-
traligových týmů nebyli jediní, zájem o něj projevily 
i další top týmy. Jsme rádi, že jsme tuhle přetahova-
nou vyhráli my a Richardovi přejeme v našem dresu 
hodně štěstí a ať se mu daří“ říká sportovní ředitel 
Roman Šimíček.

Své poznatky na nového svěřence přidal i hlavní tre-
nér Vítkovic Miloš Holaň. „Za mě splňuje paramet-
ry posily pro play off. Je vysoký, silný, zkušený. Umí 
se pohybovat v předbrankovém prostoru. Je prověře-
ný, má extraligovou historii. Umí být nepříjemný, do-
káže soupeře šikovně vyprovokovat. Já jsem rád a dě-
kuju vedení, že se podařilo Jarůška do našeho týmu 
získat a věřím, že pro nás a pro naše výkony bude 
platným hráčem.“

Jedenatřicetiletý rodák z Brna přišel do Vítkovic z nad-
národní rakouské ICE Hockey League, což je násle-
dovnice někdejší EBEL. V této sezoně hrál v Rakousku 
za celek z Feldkirchu Pioneers Voralrberg. V minu-
losti ale oblékal dres Sparty, Hradce Králové, Mladé 
Boleslavi a Litvínova. Ve všech svých extraligových 
působištích byl velmi produktivní a dokázal se svými 
výkony propracovat i do národního týmu, reprezento-
val na mistrovství světa 2016. V extralize dosud ode-
hrál přes 400 zápasů, ve kterých nasbíral 235 kanad-
ských bodů. Těsně před koncem přestupního období 
se vrátil do extraligy, nově ale do Vítkovic. Už stihl 
odehrát dvě utkání – proti Spartě a v Mladé Boleslavi. 
V premiéře proti Spartě navíc skóroval.

POSILA PŘED UZÁVĚRKOU
RICHARD JARŮŠEK

Zkušený hráč, kterého jako soupeře oponenti v lásce nemají, ale v týmu 
jej chce mít každý, přichází do Vítkovic. Ostravský klub v den uzávěrky 

přestupů přivádí do útoku jedenatřicetiletého Richarda Jarůška.

RICHARD 
JARŮŠEK

Číslo dresu: 96 (dočasně 55)
Post: útočník

Narozen: 8. srpna 1991 v Brně
Národnost: CZE
Výška: 189 cm 

Váha: 89 kg 
Držení hole: levá 

Odchovanec: Kometa Brno

Předchozí kluby: Kometa Brno (do 2008), Signaw Spirit 
(OHL, 2008/2009), Orli Znojmo (2009 – 2014), Břeclav 

(2009/2010), Mladá Boleslav (2014 – 2016), Dukla Jihlava 
(2014/2015), Litoměřice (2014/2015), Mountfield HK 

(2016 – 2018), Sparta Praha (2017 – 2019), Litvínov (2019 
– 2022), Pioneers Vorarlberg (ICEHL, 2022/2023), HC 

VÍTKOVICE RIDERA (od 2023)

První zápas v extralize: 2014
První zápas ve Vítkovicích: 3. 2. 2023

Počet zápasů v extralize: 408
Počet zápasů ve Vítkovicích: 2  
(včetně Spengler Cupu a CHL)

Počet vstřelených branek v extralize: 124
Počet vstřelených branek ve Vítkovicích: 1 (včetně 

Spengler Cupu a CHL)
(údaje k 14. 2. 2023)

Reprezentace:  
Česko, A-tým, U20, U17, U16. Účastník MS 2016

Dosavadní úspěchy: Bronzový medailista Česka 2017. 
Mistr Česka juniorů 2011



4

Hanáci byli po většinu základní částí doslova zjeve-
ním. I bez hvězdného Davida Krejčího a po obměně 
trenérů bojovali u nejvyšších příček extraligové tabul-
ky. Tempo nastolené duem Pardubice – Vítkovice jim 
sice po Vánocích začalo unikat a dostali se před ně již 
více favorizované týmy, ale i tak Mora ze sedmé po-
zice se ztrátou pouhých šest bodů může eventuálně 
pomýšlet i na přímý postup do čtvrtfinále.

AKTUÁLNÍ FORMA
Ne příliš odlišná od Vítkovic. Olomouc se před pauzou 
alespoň částečně dobře naladila, když v posledním 
zápase zvítězila doma nad Českými Budějovicemi. 
Byla to výhra po třech nezdarech, kdy Hanáci ne-
stačili na Boleslav (0:4), Karlovy Vary (3:4) a vedoucí 
Pardubice (1:4). Výsledky kohoutů jsou od ledna roz-
hárané. Na jednu stranu dokázali v době virózy i bez 
několika hráčů základní sestavy vyhrát v Třinci 3:1, aby 
o pár dní později, už v mnohem kompletnější sestavě, 
vyfasovali doma debakl 1:8 od Litvínova. Každopádně, 
Olomouc už letos ukázala, že se s ní musí počítat. 
Podcenění bojovníků z plecharény 
se nevyplácí.

TÝM
Všeci spolu, to je heslo Olomouce 
a není to jen prázdná fráze. Hanáci 
dokázali vytvořit tým, který možná 
nevyráží dech hvězdnými jmény, 
ale jako kolektiv dokáže hrát dobrý 
a především účelný hokej. Odchod 
Davida Krejčího se po většinu se-
zony příliš neprojevoval. Trenérské 
duo Jan Tomajko – Boris Žabka 
našlo nové lídry. Samozřejmě 
vše začíná v bráně, kde kralu-
je Branislav Konrád, ale vedle něj 

vyrostl doslova v reprezentanta Jan Lukáš. V obra-
ně to jsou stále oni tvrdí dřevorubci – Ondrušek 
Dujsík, Rašner, Škůrek. A útok? Ofenzivu táhne zno-
vu probuzený Jan Káňa, 30 kanadských bodů je ve-
lice slušné. Na paty mu šlape Lukáš Nahodil. A ne-
zapomeňme, ve spojení se zápasem ve Vítkvoicích, 
i na ostravskou legii Olesz, Klimek, Strapáč. Právě 
tihle se umí také trefit a často právě do sítě modro-
-bílého celku.

OLOMOUC VE VÍTKOVICÍCH
Tři zápasy v této sezoně, dva v Olomouci, jeden 
v Ostravě. Na Hané vyhráli domácí na nájezdy, jinak 
dvakrát po třech bodech brali modro-bílí. Teď se hra-
je opět v paláci, předešlé střetnutí skončilo výhrou 
3:0 pro svěřence Miloše Holaně, ale je to už dávno. 
Hanáci jedou do Ostravy s vidinou a touhou uspět 
a také zabojovat o čtyřku, takže jejich motivace bude 
na nejvyšší úrovni. Inu, malé derby už takové bývá 
a letos už ukázalo, že umí být hodně emotivní. Možná 
více, než velké…

MORA USTOUPILA Z ČELA, ALE JE 
STÁLE NEBEZPEČNÁ

Olomouc sice po Novém roce ztratila své místo u čela extraligové 
tabulky, ale i přesto je stále mužstvem, se kterým se musí 

počítat. A který může ještě proklouznout do čtyřky!



5

HC OLOMOUC
Založen: 1955 jako TJ Spartak Moravia Olomouc

Klubové barvy: bílá a červená
Změny názvu: 1955 Spartak Moravia Olomouc, 1958 Moravia Olomouc, 1965 TJ Moravia DS Olomouc, 1979 TJ DS 

Olomouc, 1992 HC Olomouc, 1997 HC MBL Olomouc, 2001 HC Olomouc
Největší úspěchy: Mistr 1994

VZÁJEMNÉ ZÁPASY S OLOMOUCÍ 
V SAMOSTATNÉ EXTRALIZE

2022/2023: 3:0, x:x – 4:5 SN, 4:2
2021/2022: 5:3, 5:3 – 0:2, 4:1; Play off: 4:3 PP, 1:3, 3:1, – 2:3, 4:3,

2020/2021: 1:2, 2:1 – 2:3, 0:4
2019/2020: 1:2 PP, 5:3 – 4:3PP, 5:4 SN

2018/2019: 4:1, 7:6 SN – 0:2, 5:2
2017/2018: 3:4 SN, 5:2 – 4:2, 1:0

2016/2017: 3:1, 0:2 – 4:2, 0:5
2015/2016: 4:0, 4:1 – 3:2 PP, 2:3 SN

2014/2015: 2:1, 3:1 – 1:9, 1:4
1996/1997: 3:1, 2:1 – 2:1, 1:4

1995/1996: 1:1 – 3:3
1994/1995: 1:1, 7:5 – 3:4, 6:5 PP

1993/1994: 2:2, 2:2 – 4:7, 2:4

BILANCE VÍTKOVICE – 
OLOMOUC V SAMOSTATNÉ 

TIPSPORT ELH
Celková bilance:  

53 – 22 – 6 – 5 – 5 – 17 – 148:142
Bilance Vítkovic doma:  

25 – 14 – 2 – 4 – 2 – 3 – 77:51
Bilance Vítkovic venku:  

28 – 8 – 4 – 1 – 3 – 14 – 71:91
(zápasy – výhry – výhry PP či SN – remízy – prohry PP 

či SN – prohry – skóre)
 

Nejvyšší vítězství Vítkovic doma:  
2015/2016 4:0 (základní část)

Nejvyšší vítězství Vítkovic venku:  
2016/2017 4:2 (základní část)

 
Nejvyšší prohra Vítkovic doma:  

2016/2017 0:2 (základní část)

Nejvyšší prohra Vítkovic venku:  
2014/2015 1:9 (základní část)

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS 
30. PROSINCE 2022 – 33. KOLO

HC OLOMOUC – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:4 (0:1, 0:2, 2:1)
Branky: 52. Klimek (Kočí, Musil), 56. Nahodil (Musil) – 9. Fridrich (Bernovský, Chlán), 22. Stehlík (Fridrich, Gewiese), 

24. Bukarts (Raskob, Koch), 53. Půček (Lednický). Rozhodčí: Mrkva, Stano – Rampír, Axman. Vyloučení: 4:7, navíc Švrček 
(OLO) a Půček (VÍT) oba 5 min za bitku. Využití: 1:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 5 500. Střely na branku: 34:26.

HC Olomouc: Lukáš – Ondrušek, Rutar, Rašner, Škůrek, Řezníček, Švrček, Kočí – Káňa, Knotek, Bambula – Klimek, 
Nahodil, Musil – Plášek, Strapáč, Navrátil – Kusko, Handl, Olesz

HC VÍTKOVICE RIDERA: Klimeš – J. Mikuš, Grman, Koch, Raskob, Gewiese, J. Stehlík, Prčík – Bukarts, Krieger, Mueller – 
Gřeš, L. Krenželok, Lakatoš – Fridrich, Chlán, Bernovský – Půček, Dej, Lednick



My vidíme radost! Nadšení pro pohyb.  Hodiny a hodiny 
strávené na ledě. Trenéry,  co pomáhají zas a znova 
s prvními krůčky. Malé holky a kluky, co sní o velkém 
turnaji  a medaili na krku.

I kvůli nim jsme největším podporovatelem sportu 
v regionu v časech  dobrých i zlých. Protože milujeme 
sport.  Stejně jako oni. Stejně jako vy.

Někdo vidí jen puk

www.ostrava.cz

INZERCE

6



MÁME SRDCE,
KTERÉ HRAJE
PRO HC VÍTKOVICE RIDERA

www.okas.cz

• Opravy, stavby a údržba vozovek, 
veřejného osvětlení, kolektorů 
a světelné signalizace

• Pronájem reklamních ploch
• Měření emisí
• Čištění vozovek
• Opravy motorových vozidel
• Dopravně – inženýrské 

projektování
• Provoz parkingu
• Realizace dopravního značení
• Nákladní doprava

SL
UŽ

BY

KOMPLEXNÍ 
SPRÁVA A ÚDRŽBA 
DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY
V NAŠEM MĚSTĚ

INZERCE

7



8

VEDENÍ KLUBU
Majitel klubu: Ing. Aleš Pavlík
Předseda dozorčí rady:  
JUDr. Vladimír Jirousek
Členové dozorčí rady: Mgr. Jan Falter,  
Ing. Monika Gavláková
Čestný prezident klubu: František Černík
Sportovní ředitel: Roman Šimíček
Manažer klubu: Patrik Rimmel
Skaut: Ladislav Svozil
Ekonom: Lenka Lazárová
Marketing a produkce: Petra Duchková
Obchod a marketing:  
Mgr. Martina Kotulová
Média: Zdeněk Janiurek
Sociální sítě: Petr Blakala
Sekretariát: Mgr. Monika Broschová

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Miloš Holaň
Asistent trenéra: Radek Philipp 
Trenér brankářů: Martin Falter
Kondiční trenér: Igor Horyl
Videotrenér a vedoucí mužstva:  
Denis Havel
Fyzioterapeut: Bc. Filip Němec
Masér: Jan Puškár
Kustod: Martin Cirkl
Lékaři: MUDr. Daniel Gavlíček,  
MUDr. Tomáš Kuča, MUDr. David Čmelík

HC VÍTKOVICE RIDERA
Založen: 1928 jako SK Moravská Ostrava

Klubové barvy: modrá a bílá
Stadion: OSTRAVAR ARÉNA

Kapacita stadionu: 9 833 (vše k sezení)

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
30 Aleš Stezka 06.01.1997 levá 193 cm 91 kg
33 Lukáš Klimeš 14.07.1994 levá 185 cm 87 kg
35 Darek Bartošák 18.12.2003 levá 183 cm 78 kg

Obránci
2 Juraj Mikuš 30.11.1988 levá 194 cm 95 kg
18 Lukáš Kovář 10.01.1992 levá 199 cm 97 kg
22 Willie Raskob 14.03.1995 pravá 182 cm 88 kg
24 Matěj Prčík 01.04.2004 levá 185 cm 88 kg
32 Jakub Stehlík 29.10.1990 levá 190 cm 94 kg
44 Petr Gewiese 11.03.1993 levá 185 cm 87 kg
64 Patrik Koch 08.12.1996 levá 185 cm 84 kg
77 Mário Grman 11.04.1997 pravá 185 cm 89 kg
81 Daniel Krenželok 29.07.1997 levá 191 cm 85 kg

Útočníci
7 Tobias Lindberg 22.07.1995 levá 189 cm 92 kg
11 Marek Kalus 22.07.1993 levá 188 cm 93 kg
12 Petr Fridrich 29.05.2000 levá 179 cm 88 kg
16 Krzysztof Maciaś 14.05.2004 levá 181 cm 86 kg
15 Petr Chlán 02.06.1999 levá 180 cm 83 kg
20 Jan Bernovský 24.03.2001 pravá 183 cm 81 kg
21 Roman Půček 13.04.2000 levá 190 cm 79 kg
23 Vojtěch Lednický 30.05.2001 pravá 176 cm 77 kg
25 Josef Krejsa 15.02.2003 levá 171 cm 91 kg
26 Peter Krieger 09.12.1993 levá 184 cm 88 kg
27 Rastislav Dej 12.09.1988 levá 179 cm 89 kg
28 Rostislav Marosz 23.02.1991 pravá 180 cm 80 kg
29 Lukáš Krenželok 30.06.1983 levá 187 cm 92 kg
31 Dominik Lakatoš 08.04.1997 levá 184 cm 88 kg
41 Jakub Kotala 15.06.1996 levá 188 cm 91 kg
71 Roberts Bukarts 27.06.1990 pravá 181 cm 82 kg
88 Peter Mueller 14.04.1988 pravá 188 cm 92 kg

Jakub Šlahař   26.04.1991 pravá  184 cm 82 kg
14 Richard Jarůšek 08.08.1991 levá 189 cm 89 kg



9

VEDENÍ KLUBU
Jednatel: Jan Tomajko
Generální manažer: Erik Fürst
Sportovní manažer: Josef Podlaha
Marketingový manažer: Simon Vejtasa
Vedoucí provozu: Milan Ministr
Press manažer: Tomáš Schmiedt
Sekretář: Pavlína Staňková

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Jan Tomajko
Asistent trenéra: Boris Žabka
Trenér brankářů: Martin Prusek
Videotrenér: Petr Fiala
Vedoucí mužstva: Josef Podlaha
Kustod: Petr Přecechtěl
Fyzioterapeut: Jakub Jarolím
Masér: Michal Strakoš
Lékař: MUDr. Petr Utíkal  
a MUDr. Matěj Smižanský

HC OLOMOUC
Založen: 1955 jako Spartak Moravia Olomouc

Klubové barvy: červená a bílá
Stadion: Zimní stadion Olomouc
Kapacita stadionu: 5 500 diváků

# Hráč Narozen Hůl Výška Váha

Brankáři
29 Jan Lukáš 02.06.1993 levá 182 cm 75 kg
42 Branislav Konrád 10.10.1987 levá 188 cm 87 kg

Obránci
3 David Škůrek 06.08.1993 pravá 196 cm 111 kg
4 Adam Rutar 06.09.2001 pravá 185 cm 84 kg
6 Tomáš Dujsík 03.11.1992 pravá 185 cm 87 kg
7 Lukáš Mareš 10.05.1999 levá 184 cm 84 kg
14 Dalibor Řezníček 25.08.1991 levá 183 cm 89 kg
20 Šimon Groch 10.03.2003 levá 190 cm 94 kg
23 Jiří Ondrušek 02.04.1986 levá 186 cm 87 kg
27 Alex Rašner 12.02.1996 levá 180 cm 81 kg
48 Tomáš Černý 15.08.1997 pravá 183 cm 88 kg
51 Jan Švrček 17.04.1986 levá 187 cm 87 kg

Útočníci
7 Daniel Ministr 20.12.2002 levá 186 cm 84 kg
9 Jan Káňa 04.01.1992 levá 177 cm 85 kg
12 Jan Knotek 08.10.1987 levá 187 cm 95 kg
15 Matěj Tomajko 09.05.2002 levá 176 cm 77 kg
17 Tobiáš Handl 02.07.2002 levá 196 cm 95 kg
19 Lukáš Nahodil 28.07.1988 pravá 184 cm 84 kg
22 Michal Kunc 31.10.2000 levá 184 cm 85 kg
41 Petr Strapáč 11.10.1989 levá 181 cm 88 kg
57 Rostislav Olesz 10.10.1985 levá 186 cm 97 kg
61 Lukáš Klimek 14.11.1986 levá 187 cm 90 kg
71 Lukáš Kucsera 09.09.1991 pravá 181 cm 87 kg
72 Jan Bambula 20.12.2000 levá 177 cm 73 kg
73 Joshua James Mácha 18.01.2002 pravá 185 cm 76 kg
88 Jakub Navrátil 26.05.1999 levá 183 cm 83 kg
91 Silvester Kusko 02.05.1995 levá 185 cm 80 kg

Pavel Musil 30.08.1992 levá 181 cm 78 kg
Matouš Menšík 19.07.2003 levá 188 cm 93 kg
Jan Kučera 11.11.2003 levá 189 cm 80 kg
Lukáš Anděl 24.09.1997 levá 175 cm 75 kg
Jakub Orsava 27.02.1991 pravá 185 cm 91 kg



10

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Aleš Stezka 35 2143 78 927 92.24 2 4 5

2 Lukáš Klimeš 10 605 24 266 91.72 0 2 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Roberts Bukarts Ú 45 21 22 43 5 10 18:37

2 Dominik Lakatoš Ú 44 16 23 39 15 53 19:42

3 Peter Krieger Ú 45 15 18 33 4 49 19:37

4 Peter Mueller Ú 29 15 16 31 9 4 21:06

5 Juraj Mikuš O 41 3 20 23 9 26 23:21

6 Willie Raskob O 45 5 17 22 0 18 18:49

7 Marek Kalus Ú 38 8 8 16 -5 30 16:52

8 Petr Fridrich Ú 44 8 8 16 3 14 14:55

9 Rostislav Marosz Ú 36 4 12 16 4 22 13:50

10 Petr Chlán Ú 43 8 4 12 7 12 13:38

11 Rastislav Dej Ú 45 5 6 11 11 10 14:14

12 Patrik Koch O 39 3 8 11 9 61 19:40

13 Petr Gewiese O 44 3 8 11 9 43 17:50

14 Lukáš Krenželok Ú 28 7 3 10 4 8 13:16

15 Tobias Lindberg Ú 27 2 7 9 3 12 13:38

16 Lukáš Kovář O 31 0 7 7 7 12 15:54

17 Jakub Stehlík O 35 1 4 5 2 12 12:44

18 Jakub Kotala Ú 12 3 1 4 5 10 13:10

19 Roman Půček Ú 16 2 2 4 -4 5 7:47

20 Jan Bernovský Ú 24 1 3 4 -3 4 11:06

21 Vojtěch Lednický Ú 38 0 3 3 2 10 8:18

22 Matěj Prčík O 15 1 1 2 5 4 10:13

23 Mario Grman O 37 0 2 2 0 36 18:33

24 Richard Jarůšek Ú 2 1 0 1 1 2 15:11

25 Krzysztof Tomasz Macias Ú 5 1 0 1 0 2 8:24

26 Adam Sedlák O 1 0 0 0 0 0 15:23

27 Tomáš Vildumetz Ú 1 0 0 0 0 0 5:18

28 Patrik Urbanec O 1 0 0 0 1 0 19:25

29 Radim Toman Ú 1 0 0 0 0 2 6:37

30 Tomáš Gřeš Ú 2 0 0 0 0 0 9:05

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKA BRANKÁŘI

STATISTIKY HC VÍTKOVICE RIDERA



11

Legenda: POŘ. - pořadí, JMÉNO - jméno hráče, POZ – pozice, GP – počet odehraných zápasů, G – počet vstřelených gólů, A – počet asistencí, P – počet kanadských bodů, 
plus/minus – bilance účasti na ledě, PIM – počet trestných minut, TOI/GP – průměrný čas strávený na ledě

Legenda: Poř. – pořadí, Jméno – jméno hráče, Tým – tým, GP – počet odchytaných zápasů, GA – počet obdržených gólů, SVS – počet zákroků, Sv% - procentuální 
úspěšnost zákroku, A – počet gólových asistencí, PIM – počet trestných minut, SO – počet čistých kont

STATISTIKA HRÁČI

STATISTIKY HC OLOMOUC

POŘ. JMÉNO GP TOI GA Svs Sv% A PIM SO 
1 Jan Lukáš 24 1263 48 583 92.39 1 2 5

2 Branislav Konrád 22 1209 50 468 90.35 1 4 3

3 Jakub Sedláček 4 185 10 68 87.18 0 0 0

POŘ. JMÉNO POZ. GP G A P plus/minus PIM TOI/GP 

1 Jan Káňa Ú 37 11 19 30 -2 41 17:33

2 Lukáš Nahodil Ú 38 14 14 28 1 23 16:30

3 Jiří Ondrušek O 43 6 15 21 3 18 22:28

4 Jakub Navrátil Ú 43 10 10 20 3 6 15:28

5 Jan Knotek Ú 34 8 12 20 -1 30 18:39

6 Jakub Orsava Ú 28 7 13 20 0 16 18:25

7 Jan Bambula Ú 41 8 7 15 0 15 16:18

8 Karel Plášek Ú 24 6 8 14 1 10 13:43

9 Tomáš Dujsík O 33 6 8 14 6 21 16:54

10 Rostislav Olesz Ú 34 4 10 14 1 33 13:57

11 Michal Kunc Ú 34 3 9 12 5 13 15:16

12 Silvester Kusko Ú 42 4 7 11 2 26 14:26

13 Pavel Musil Ú 21 3 6 9 0 4 14:57

14 Lukáš Klimek Ú 30 4 4 8 -3 49 16:14

15 Alex Rašner O 34 3 5 8 -1 8 15:42

16 David Škůrek O 36 1 7 8 1 32 15:35

17 Adam Rutar O 34 2 4 6 -4 8 14:04

18 Lukáš Anděl Ú 33 1 5 6 -7 4 11:01

19 Petr Strapáč Ú 20 2 3 5 -2 14 13:01

20 Jan Švrček O 37 1 3 4 2 69 17:19

21 Matouš Menšík Ú 25 1 2 3 1 8 12:47

22 Lukáš Mareš O 30 1 2 3 -3 35 15:51

23 Dalibor Řezníček O 40 1 1 2 4 8 14:16

24 Joshua James Mácha Ú 6 1 0 1 0 0 8:20

25 Fabien Kočí O 3 0 1 1 -1 0 14:50

26 Matěj Tomajko Ú 1 0 0 0 0 0 0:26

27 Daniel Ministr Ú 1 0 0 0 0 0 2:11

28 Marek Matašovský Ú 1 0 0 0 0 0 3:08

29 Jan Kučera Ú 1 0 0 0 0 0 6:58

30 Tomáš Galvas O 1 0 0 0 0 2 13:07

STATISTIKA BRANKÁŘI



INZERCE

12

NOVINKA
GOLFOVÝ SIMULÁTOR

A INDOOR DRIVING



INZERCE

13



16

Patriku, vítkovický dres oblékáš 
třetí sezonu. Jak jsi v ní prozatím 
spokojený?
Nechci nic zakřiknout. Musím říct, 
že se nám dlouhodobě daří a jsme 
za to všichni opravdu rádi. Možná 
je to i tím, že se na to vůbec ne-
soustředíme. Snažíme se to brát 
opravdu zápas po zápase, jít zápas 
od zápasu a snažíme se neustále 
vylepšovat naše výkony. V praxi to 
pak znamená, že pokud je nějaká 
činnost, která nám momentálně ne-
jde, zaměříme se na to na tréninku 
a snažíme se to co nejrychleji zlepšit, chyby odstranit.

Vždy se říká, že se hráči a tým nedívá na tabulku 
a nedívá se na postavení v ní. Ale přesto, závěr zá-
kladní části se blíží a boj o konečné umístění v ta-
bulce a tedy o pozice pro play off vrcholí. Zbývá 
rozdat karty. Jak to vnímáš konkrétně ty?
Snažíme se mít pořád ten stejný přístup a uvidíme, co 
z toho bude. Myslím, že bychom byli sami proti sobě, 
kdybychom se snažili nějak kalkulovat. Uděláme vše 
pro to, abychom získali ve zbytku základní části co 
nejvíce bodů a uvidíme, na co to bude stačit. Dlouho 
jsme se naháněli s Pardubicemi, ty nám teď trochu 
utekly, začaly se na nás tlačit týmy za námi. Takže bo-
jujeme a pro co nejlepší umístění uděláme všechno.

Právě zápasy s týmy, které se na vás tlačí – 
se Spartou, s Třincem – nevyšly pro vás příznivě…
My jsme do každého z těchto zápasů šli na sto pro-
cent s tím, že chceme odevzdat všechno.

Shodneme se na tom, že zápasy s těmito soupe-
ři, Spartou, Třincem, jsou obecně trochu jiné, než 

s jinými týmy? Vnímá to takto 
i rodák ze Slovenska, že je v nich 
cítit větší rivalita?
Já bych to takhle asi hodnotit ne-
chtěl. Pokud se bavíme vyloženě 
z pohledu nás hráčů. Samozřejmě 
rivalita mezi kluby a to, jak to vní-
mají fanoušci… je to cítit. Ale na ledě 
v rámci zápasu – každý zápas je dů-
ležitý.

Každopádně oba ty zápasy byly 
téměř vyprodané, co říkáš na at-
mosféru?

Lidi jsou u nás úžasní, po celou sezonu. A tady v těch-
to zápasech obzvlášť. Moc jim děkujeme za podporu, 
protože to je opravdu super.

Ty sám jsi přišel v covidové době, kdy se hrálo před 
prázdnými tribunami. Až v této sezoně si můžeš 
i ty sám naplno užít ostravské publikum. Jaké je?
Je úžasné vidět, že lidé na nás chodí v takových po-
čtech a fandí. My to cítíme. Je to velká pomoc. A hroz-
ně si vážíme toho, že nás takhle podporují. Je to skvě-
lé, čím více diváků, tím líp. Moc děkujeme.

Ty jsi znám tím, že hraješ tvrdě, hraješ nekompro-
misně a v této sezoně bohužel pro tvou tvrdou hru 
často nemají rozhodčí a disciplinární komise po-
chopení. Přitom ty nejsi typ člověka, který by bez-
myšlenkovitě vystartoval a jak se říká zrasoval ně-
koho u mantinelu. Jak to máš?
Ono jde o to, že to vše vyplývá z mé snahy odevzdat 
na ledě maximum. A má práce je bránit. Na ledě to je 
jiné, než když si to pak člověk pouští několikrát a zpo-
maleně na videu. Já vím ale, že se musím naučit lepší 
cit pro tu tvrdou hru. A lépe to přizpůsobit ve směru 

VŽDY DO TOHO DÁVÁM VŠE
PATRIK KOCH

Nekompromisní hráč, který umí rozdávat hodně tvrdé hity a rány. Ale letos 
je za to také hodně trestán. Slovenský obránce Patrik Koch se v našem 
velkém rozhovoru rozpovídal kromě jiného i o tom, jaké to je najít cit 

mezi tvrdou hrou a tím, co už je dnes vnímáno jako cosi za hranou.



17

ke skóre daného zápasu. Jde o to si uvědomit, jestli je 
vhodné nějaký souboj dohrát takhle, nebo jej vyřešit 
jinak. Je to o tom citu. Těch trestů už bylo opravdu 
dost.

Jak těžko se takový cit hledá? Přece jen je to roz-
hodování ve zlomku vteřiny a je to rozhodování 
mezi tím soupeře „trefit“ nebo ho nedohrát tak dů-
razně, ale s vědomím, že z toho může být problém 
a inkasovaný gól. Jak je to náročné?
Jako samozřejmě svůj styl hry asi úplně nezměním. 
Na druhé straně každý vidí a cítí, že ty hranice se ně-
jakým způsobem posouvají. Zákroky se nějak po-
suzovaly před lety a nějak se posuzují dnes a jinak 
se budou posuzovat za pár let. Ale od toho jsme pro-
fesionálové, abychom se tomu nějakým způsobem 
přizpůsobili. A jak se hledá ta hranice? Na to se těžce 
odpovídá… Musí se najít. Já věřím, že už jsem těch pře-
šlapů udělal dost na to, abych už znal, kde ta hranice 
bude. Budu se na to muset o něco více soustředit.

Ty jsi rodák ze slovenských Malacek, ale vyrůstal jsi 
v Brně a teď hraješ delší čas v Ostravě. Jak se osob-
ně cítíš a vnímáš? Přece jen mluvíš krásně a čis-
tě česky… Jsi Slovák z Brna? Brňák ze Slovenska? 
Ostravák se slovenskými kořeny?
(rozesměje se) Sám sebe vnímám… Já jsem Slovák. 
Teď žijeme v Ostravě a já jsem tady spokojený. Celá 

moje rodina. Vždycky je to o lidech. Já tady nemám je-
dinou špatnou zkušenost s lidma. A díky tomu je nám 
tady dobře a jsme tady spokojení.

Vychováváš tady děti, založili jste tady rodinu. Je 
tedy Ostrava aktuálně tvým druhým domovem?
Určitě ano.

A kde je první domov?
První domov je tam, kde jsme celá rodina a tím pádem 
momentálně tady v Ostravě taky.

Ty dlouhodobě působíš ve slovenské reprezen-
taci, ale únorovou přestávku jsi strávil doma 
ve Vítkovicích a na dvojutkání s Německem tě tre-
nér Ramsay nepovolal. Čím to?
Ono to je jednoduché, už v prosinci jsme se o tom 
s trenérem bavili. Tenhle dvojzápas, tým na tenhle 
dvojzápas byl koncipovaný jako zkouška pro mladší, 
jako výběr do pětadvaceti let. Já už do této věkové ka-
tegorie bohužel nespadám (pousměje se). Takže jsem 
byl automaticky ze hry.

Takže nějaký pocit zklamání není vůbec na místě. 
Cesta do reprezentace se ti nezavírá?
Já věřím, že ne. A udělám vše pro to, abych po sezoně 
opět ten reprezentační dres oblékl. Ale to je daleko. 
Teď se soustředím tady na naši práci ve Vítkovicích.



18

Retronálada vzala za své. Vítkovice po čtyřech po-
rážkách v řadě a pěti domácích duelech vyrazily ven. 
V Mladé Boleslavi je bez distancovaného Lakatoše 
(za bitku v zápase se Spartou) nečekal vůbec lehký 
úkol.

Bruslaři se sice chtěli pokusit využít domácího pro-
středí k aktivnímu nástupu, ale více ze hry v úvodu 
měli jednoznačně hosté. Ostatně také do města auto-
mobilů dorazili s jednodenním předstihem. Z lepšího 
úvodu a většího počtu šancí však modro-bílí nevytě-
žili nic. A radovali se hosté. V 15. minutě protečoval 
Stránského střelu před Stezkou Dvořáček a otevřel 
skóre.

Vítkovičtí udeřili až ve druhé třetině. V přesilové 
hře se prosadil po spolupráci s Raskobem Roberts 

Bukarts a osamostatnil se na čele vítkovické produk-
tivity i tabulky střelců. Strhla se přetahovaná. Robert 
Lantoši ve 27. minutě vrátil Boleslavi vedení, když pro-
měnil trestné střílení za faul Gewieseho. Znovu srov-
náno bylo ve 29. minutě, to se trefil Petr Chlán.

Vyrovnaný stav podpořila i vyrovnaná hra na ledě. 
Vítkovičtí se znovu mohli opřít o dobrou defenzivu, 
ale potřebovali zabrat i v útoku. Začátek třetí třetiny 
jim opět vyšel lépe, vytěžili z toho tlak v pásmu ve 46. 
minuty a z něj se prosadil zpoza kruhu osmnáctiletý 
Matěj Prčík. Juniorský reprezentační obránce zazna-
menal svůj první extraligový gól a nasměroval tím 
modro-bílé k zisku tří bodů.

I když Bruslaři především v závěru notně dotírali, 
Stezka už potřetí nekapituloval a Vítkovice po čtyřech 
porážkách v řadě zapsaly tříbodové vítězství. Vítězná 
trefa patřila mladému Prčíkovi a Ostravané se tím vrá-
tili na druhé místo v tabulce.

„Získali jsme tři body s vynikajícím soupeřem. Mladá 
Boleslav byla celý zápas aktivnější. My jsme zápas od-
bojovali, štěstí se k nám přiklonilo. Oslabení jsme ode-
hráli parádně a jsme moc rádi za tři body. Gratulace 
gólmanovi i hráčům. Vítězství před reprezentační 
pauzou pro nás určitě bude vzpruha,“ oddechl si asis-
tent trenéra Radek Philipp.

VYDŘENÉ BODY TREFIL  
JUNIOR PRČÍK

Vítkovice utnuly sérii porážek. Popáté v řadě už bez bodu 
nezůstaly, na ledě Mladé Boleslavi vydržely plnohodnotnou 
výhru. Tu vystřelil premiérovým gólem junior Matěj Prčík.

BK MLADÁ BOLESLAV – HC VÍTKOVICE RIDERA 2:3 (1:0, 1:2, 0:1)
Branky: 15. Dvořáček (Stránský, Čech), 27. Lantoši (samostatný nájezd) – 24. Bukarts (Raskob), 29. Chlán (Bukarts, 

Gewiese), 46. Prčík (Mueller, Bukarts). Rozhodčí: Pražák, Sýkora – Ondráček, Zíka. Vyloučení: 2:6. Využití: 0:1.  
V oslabení: 0:0. Diváci: 3 222. Střely na branku: 31:23.

BK Mladá Boleslav: Novotný – Čech, Lintuniemi, Pýcha, Pláněk, Jeřábek, Bernad, Štich – Söderlund, Najman, Lantoši – 
Lunter, Fořt, Šťastný – Přibyl, Malát, Šmerha – Stránský, Bicevskis, Dvořáček

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Raskob, Koch, Grman, Gewiese, L. Kovář, Prčík – Bukarts, Krieger, Mueller – 
L. Krenželok, Marosz, Jarůšek – Kotala, Lindberg, M. Kalus – Dej, Chlán, Fridrich



ZIMNÍ RADOVÁNKY
NA SKALCE

LYŽOVÁNÍ, BRUSLENÍ, BOBOVÁNÍ A ZOOPARK

INZERCE

19



20

Vítkovice byly lepším týmem, jejich odhodlání bylo 
větší, atmosféra byla bouřlivá, jenže výhra skončila 
na straně pražského soupeře a v modro-bílých zůsta-
la pachuť hořkosti a křivdy.

To jsou společní jmenovatelé finále 1993 a výročního 
utkání po 30 letech. Současné Vítkovice v rámci 44. 
extraligového kola přivítaly doma Spartu. Vyprodaný 
palác, Ostravané v replikách dresů z roku 1993, po-
dobné emoce jako tenkrát.

Po slavnostním ceremoniálu k ocenění vicemis-
trů 1993 a vyvěšení dresu Vladimíra Vůjtka se mezi 
Ostravany a Pražany naplno rozhořel boj v bouřící 
hale. Tu zmrazil v 6. minutě nečekaný výpad Kašeho 
s překvapivým gólem.

Sparta sice po první třetině držela vedení, ale Vítkovicím 
právě prostřední část patřila. Ve 29. minutě využila prv-
ní formace chyby soupeře a Peter Mueller nastartoval 

velký obrat. Ve 31. minutě pálil zpoza kruhů v přesilovce 
tvrdě Peter Krieger a poslal domácí do vedení.

Jenže Sparta kontrovala ve vlastním oslabení a únik 
dvojice Horák – Buchtele skončil srovnáním na 2:2.  
Vítkovičtí si však vzali vedení zpět. Ve 36. minutě 
se v premiéře v modro-bílém dresu prosadil Richard 
Jarůšek od mantinelu a rozjásal plný palác potřetí.

Dobře rozehraný zápas ale Vítkovice ztratily. Ve třetí 
třetině vrátil do hry v početní výhodě Michal Kempný. 
Za stavu 3:3 domácí neuhlídali emoce. Poté, co při již 
přerušené hře vypálil na Stezku Vitouch. Prohřešek 
chtěl razantně vyřešit Lakatoš, Vitoucha přijel bránit 
Němeček a od vítkovického mstitele dostal pořádně 
naloženo. Jenže to byl zkrat v neprospěch domácích. 
Zatímco plná hala bouřila, sudí potrestali, objektivně 
nutno podotknout, že v této situaci správně, Lakatoše 
trestem na 5 minut a do konce utkání. A v následné 
pětiminutové přesilovce Sparta znovu změnila vývoj 
ve svůj prospěch, Horák se trefil a Vítkovice bohužel 
ve zbytku utkání i přes lepší výkon a výraznou snahu 
nenašly cestu jak vyrovnat, či utkání otočit.

Bohužel, stejně jako před 30 lety, po emotivním prů-
běhu odjížděly lepší Vítkovice z ledu poraženy. Situace 
s Lakatošem byla posouzena správně, ale Ostravané 
se nemohli zbavit dojmu, že řada momentů, které sa-
motné bitce předcházely, měly být ze strany rozhod-
čích vyřešeny jinak.

TÉMĚŘ VĚRNÁ KOPIE! 
SE SPARTOU JAKO PŘED 30 LETY

Výroční retro utkání se Spartou mělo stejný náboj jako ono epické finále 
v roce 1993. Bohužel pro Vítkovice mělo i podobný průběh i závěr.

HC VÍTKOVICE RIDERA – HC SPARTA PRAHA 3:4 (0:1, 3:1, 0:2)
Branky: 29. Mueller (Bukarts, Krieger), 31. Krieger (Mueller, Raskob), 36. Jarůšek (Grman, Lindberg) – 6. Kaše (Konečný, 
G. Thorell), 33. Buchtele (Horák, Mikliš), 48. Kempný (Sobotka), 51. Horák (Tomášek, Kaše). Rozhodčí: Šindel, Cabák – 

Komárek, Svoboda. Vyloučení: 3:4, navíc Lakatoš (VIT) 5 minut a do konce utkání. Využití: 1:2. V oslabení: 0:1.  
Diváci: 9 693. Střely na branku: 21:24.

HC VÍTKOVICE RIDERA: Stezka – J. Mikuš, Raskob, Koch, Grman, Gewiese, L. Kovář, Prčík – Bukarts, Krieger, Mueller – 
Jarůšek, Lindberg, Lakatoš – Kotala, Dej, M. Kalus – L. Krenželok, Chlán, Fridrich

HC Sparta Praha: Kovář – Jandus, Němeček, Mikliš, Kempný, Polášek, Moravčík – Kousal, Horák, Tomášek – Vauhkonen, 
D. Vitouch, Buchtele – Forman, Sobotka, Řepík – Konečný, G. Thorell, Kaše



Technologie dokáží život v mnohém zjednodušit. Máte také 
pocit, že občas díky nim zpohodlníme? Plně elektrické a plug‑in 
hybridní vozy Kia jsme navrhovali tak, aby podporovaly pohyb 
a mobilitu ve všech podobách. Aby se staly našimi průvodci na 
cestách od jednoho zážitku k druhému. Aby otevíraly dveře do 
nádherného světa plného inspirace.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia EV6 GT: 206 Wh/km, 0 g/km. Kia Niro EV: 162 Wh/km, 0 g/km. Kia Sportage PHEV: 1,1 l/100 km, 25,5 g/km, 169 Wh/km. 
Kia XCeed PHEV: 1,4 l/100 km, 32 g/km, 123 Wh/km. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. Pro bližší informace navštivte www.kia.com.

KIA OSTRAVA
Krmelínská 773/10
Ostrava - Hrabová
+420 774 382 775
kiaostrava@autobond.cz
www.autobond.cz

Technologie, 
která vás rozhýbe.
Elektrifikovaná řada vozů Kia.

ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1ABG Kia Elektrifikace (130x180 bulletin).indd   1 05.01.2023   10:09:4205.01.2023   10:09:42

INZERCE

21



22

Dres Vladimíra Vůjtka doplnil čtveřici již oceněných 
legend. Vladimír Vůjtek jako hráč i Vladimír Vůjtek 
jako trenér, dohromady neoddiskutovatelná legenda 
vítkovického hokeje, která si nejvyšší klubové ocenění 
jednoznačně zaslouží.

Po nástupu svých někdejších svěřenců z finále 1993 
se pozornost velkého slavnost-
ního ceremoniálu před utkáním 
se Spartou zaměřila právě na pěta-
sedmdesátiletého legendárního kou-
če i hráče. Deset let kapitánem ost-
ravského mužstva, dvakrát ve finále 
nejvyšší soutěže jen s Vítkovicemi, 
extraligový bronz, tituly a medaile 
z Ruska, vicemistr světa, trenér re-
prezentace. To je jen v kostce vý-
čet zásluh Vladimíra Vůjtka, který je 
dlouhá desetiletí navíc uznávanou 
a přitom oblíbenou personou vítko-
vického publika.

Za doprovodu syna Vladimíra Vůjtka 
obdržela legenda ocenění z ru-
kou majitele klubu Aleše Pavlíka 

a po dojemném videu na kostce dres s číslem 9 zamí-
řil pod strop arény za aplausu téměř deseti tisíc sto-
jících diváků.

„V první řadě bych rád poděkoval tomuto skvělému 
týmu, který se dostal do finále jako první v historii této 
haly. Proti Spartě to byly hektické zápasy. Na tyto klu-
ky jsem dodnes hrdý a děkuji jim, že mi v podstatě na-
startovali mou budoucí kariéru,“ řekl Vladimír Vůjtek 
a obrátil se na tým vítkovických vicemistrů z roku 1993 
seřazených na modré čáře.

„Zároveň mi dovolte, abych poděkoval své rodi-
ně, která mě podporovala po celou dobu mé hráč-
ské i trenérské kariéry. Stejně tak vedení vítkovické-
ho klubu, že mě zařadilo mezi velikány, kteří visí pod 
stropem haly. Pro mě to jsou světové osobnosti. Být 
vedle nich je pro mě velkou ctí a obrovským vyzna-
menáním. Moc si toho vážím a děkuji,“ dodal dojatý 
Vladimír Vůjtek.

PÁTÝ POD STROPEM PALÁCE
VLADIMÍR VŮJTEK

Zlatým hřebem výročního večera při utkání se Spartou bylo 
ocenění legendy Vladimíra Vůjtka. Jeho dres s číslem 9 
za potlesku vyprodaného paláce vystoupal ke stropu.



23

Letos je to 30. let, co byla svedena nezapomenutelná 
bitva o poslední československý hokejový titul v rámci 
Federální hokejové ligy. Po rozdělení Československa 
se liga dohrávala na území dvou států, ale boj o pr-
venství probíhal mezi Vítkovicemi a Spartou. Bylo to 
epické finále, o kterém jsou dodnes Ostravané pře-
svědčení, že nebýt záhadné virózy, která je postihla 
v Praze, získali by titul. Byl to souboj emocí, plný vy-
pjatých momentů, dramat i skvělého hokeje. Proto 
se jej vítkovický hokejový klub rozhodl připomenout, 
byť neskončil zlatou tečkou.

Členové stříbrné party sezony 1992/1993 se sešli 
v rámci výročního utkání se Spartou. Z vicemistrov-
ského kádru se pro povinnosti omluvili jen Petr Sikora 
a Vítězslav Škuta. Kromě známých jmen opor pozvání 
neodmítli ani například Václav Varaďa a Jan Peterek, 
kteří před 30 lety oblékali dres Vítkovic a i když jsou 
dnes spojeni spíše se jménem rivalského Třince, na-
dále jsou hrdí na svou vítkovickou minulost.

Vicemistrům 1993 byla věnována první část slav-
nostního ceremoniálu, všichni dostali repliky svých 
tehdejších dresů a také památeční puky jako 

uznání, následně byli součástí ocenění svého tehdej-
šího trenéra Vladimíra Vůjtka. Tím to ovšem nekon-
čilo. Stříbrní borci se o první přestávce extraligového 
utkání Vítkovic se Spartou účastnili autogramiády, 
která ve vyprodaném paláci pokračovala až do závěru 
třetí třetiny.

VICEMISTŘI 1993 PO 30 LETECH
Součástí zápasu se Spartou bylo setkání vicemistrů 1993. Jim 

a jejich boji o poslední československý – federální – titul s Pražany 
byl věnován vzpomínkový večer k oslavě 30. výročí.



24

Bez toho by to ani nešlo. Po výročním utkání v ret-
ro dresech prostě musí následovat aukce originálních 
hraných trikotů, ve kterém nastoupil současný tým. 
A proto ani projekt HOLD VLADIMÍRU VŮJTKOVI 
S VICEMISTRY 1993 není výjimkou.

Do aukce na serveru sportovniaukce.cz jde kom-
pletní hraná sada bílých dresů, replik původních 
dresů stříbrné sezony 1992/1993. Mezi kousky, 
ve kterých například Richard Jarůšek odehrál svůj 
první zápas za Vítkovice a vstřelil i premiérový gól, 
ve kterém Peter Mueller a Peter Krieger rozjása-
li naplno vyprodaný vítkovický palác nebo ve kte-
rém Dominik Lakatoš dal naplno průchod svým 

emocím, nechybí ani nehrané dresy, tedy dresy 
hráčů, kteří do zápasu nezasáhli, protože se neve-
šli do sestavy.

Všechny kousky jsou originální a dražitelům bude 
po aukci vystaven také certifikát pravosti dresu. 
Novinkou je, že dresy budou rovněž podepsány jejich 
původními majiteli - hráči.

Vyvolávací cena originálních hraných retrodresů je 
symbolických 1993 Kč (cena dresu je bez případné-
ho poštovného a balného v případě, že dražitel bude 
chtít dres zaslat). Aukce potrvá od 7. února do 28. úno-
ra (do 20:00 hodin).

AUKCE HRANÝCH RETRO DRESŮ 
VICEMISTŘI 1993

Originální, hraný a také podepsaný kus vítkovické historie můžete 
mít doma i vy! Dresy vítkovického A-týmu ze zápasu proti Spartě 

3. 2. z akce HOLD VLADIMÍRU VŮJTKOVI S VICEMISTRY 1993 jdou 
do aukce. Vydražte si svůj unikátní retro dres sezony 1992/1993.



INZERCE

25



26

Dlouhé tři hodiny se hokejisté Vítkovic podepisova-
li na autogramiádě, kterou pořádalo Knihkupectví 
Luxor, jeden z partnerů HC VÍTKOVICE RIDERA.

Do Forum Nová Karolina v Ostravě přišli Tobias Lind-
berg, Juraj Mikuš, Rastislav Dej, Willie Raskob, Peter 
Krieger, Roberts Bukarts, Peter Mueller, Patrik Koch 
a kapitán Lukáš Krenželok. A také více než tisícovka zá-
jemců o podpis, což bylo velice příjemné překvapení.

Kromě podpisů rozdávali hokejisté i fotografie a pří-
tomní fanoušci si mohli čekání na autogram zkrátit 

i diskuzí s hráči. „Jsem tady absolutně spokojený, 
ve Vítkovicích je skvělý tým, skvělí fandové, město 
je skvělé. Jsem tady opravdu spokojený,“ odpověděl 
Peter Mueller na jednu z otázek, zřejmě inspirova-
nou drby sociálních sítí, že není v ostravském klu-
bu rád.

Nejen diskuze, ale také řada soutěží, byla připravena 
na fanoušky, kteří vážili cestu za hokejisty do obchod-
ního centra. Knihkupectví Luxor věnovalo do soutěží 
několik voucherů v hodnotě 1000 Kč, zájem byl také 
o volňásky na utkání s Olomoucí.

AUTOGRAMIÁDA V LUXORU 
PŘILÁKALA VÍCE NEŽ TISÍCOVKU 

FANDŮ
Únorovou reprezentační přestávku vyplnila netradičně také autogramiáda 

hokejistů Vítkovic. Přestože před prodejnou knihkupectví Luxor zasedlo jen 
několik z nich, Forum Nová Karolina byla v obležení vítkovických fandů.



Inženýrsko-geologický průzkum – Hydrogeologický průzkum  
Vrtné práce – Seismický monitoring – Strojírenské činnosti

Rudé armády 637 I 739 21 Paskov I M: 605 928 270 I www.greengas.cz

DALŠÍ SLUŽBY

NABÍZÍME A REALIZUJEME…

Služby pro Vaši stavbu…

Přispíváme k bezpečnosti a energetické soběstačnosti regionu

INZERCE

27



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S

28

ZÁŘÍ 2022

ŘÍJEN 2022

LISTOPAD 2022

PROSINEC 2022

LEDEN 2023

ÚNOR 2023

BŘEZEN 2023

doma
venku

ZÁPASY VÝSLEDKY
výhra
prohra

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 16.09. 1 LITVÍNOV 2:3

Ne 18.09. 2 PLZEŇ 4:2

Pá 23.09. 3 HRADEC KRÁLOVÉ 3:2 sn

Ne 25.09. 4 TŘINEC 3:5

Út 27.09. 5 SPARTA 5:3

Čt 29.09. 6 MLADÁ BOLESLAV 4:0

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Ne 02.10. 7 OLOMOUC 5:4 sn

St 05.10. 8 PARDUBICE 2:1

Ne 09.10. 9 ČESKÉ BUDĚJOVICE 2:3 sn

Pá 14.10. 10 KARLOVY VARY 4:5

Ne 16.10. 11 KLADNO 2:0

Út 18.10. 12 BRNO 2:1

Pá 21.10. 13 LIBEREC 6:3

Ne 23.10. 14 LITVÍNOV 5:3

St 26.10. 31 SPARTA 3:2 p

Pá 28.10. 15 PLZEŇ 4:3 p

Ne 30.10. 16 HRADEC KRÁLOVÉ 5:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

St 02.11. 17 TŘINEC 1:2 sn

Pá 04.11. 18 SPARTA 3:2

Pá 18.11. 20 OLOMOUC 3:0

Út 22.11. 21 PARDUBICE 4:5 sn

Pá 25.11. 22 ČESKÉ BUDĚJOVICE 4:3

Ne 27.11. 23 KARLOVY VARY 4:2

Út 29.11. 24 KLADNO 2:3

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 02.12. 25 BRNO 4:1

Ne 04.12. 26 LIBEREC 2:3 sn

Pá 09.12. 27 LITVÍNOV 5:3

Ne 11.12. 28 PLZEŇ 3:2 sn

Út 20.12. 29 HRADEC KRÁLOVÉ 4:3 p

Čt 22.12. 30 TŘINEC 1:2

St 28.12. 32 MLADÁ BOLESLAV 5:2

Pá 30.12. 33 OLOMOUC 2:4

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Út 03.01. 34 PARDUBICE 2:3 p

Pá 06.01. 35 ČESKÉ BUDĚJOVICE 0:2

Ne 08.01. 36 KARLOVY VARY 1:3

Út 10.01. 41 PLZEŇ 2:3

Pá 13.01. 37 KLADNO 0:3

Ne 15.01. 38 BRNO 2:5

Út 17.01. 19 MLADÁ BOLESLAV 3:2 sn

Pá 20.01. 39 LIBEREC 2:0

Ne 22.01. 40 LITVÍNOV 2:3 sn

Pá 27.01. 42 HRADEC KRÁLOVÉ 2:5

Út 31.01. 43 TŘINEC 1:2

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.02. 44 SPARTA 3:4

Ne 05.02. 45 MLADÁ BOLESLAV 2:3

St 15.02. 46 OLOMOUC
Pá 17.02. 47 PARDUBICE
Ne 19.02. 48 ČESKÉ BUDĚJOVICE
Pá 24.02. 49 KARLOVY VARY
Ne 26.02. 50 KLADNO

Den Datum Kolo Soupeř Výsledek

Pá 03.03. 51 BRNO
Ne 05.03. 52 LIBEREC

SEZONNÍ ROZPIS HC VÍTKOVICE RIDERA



GENERÁLNÍ PARTNER

ZA PODPORY PRO MLÁDEŽNICKÝ HOKEJ

OFICIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI

MEDIÁLNÍ A MARKETINGOVÍ PARTNEŘI

 

2x1m

OUTDOOR REKLAMA

restaurant

&
Catering Morava

Stará kuželnaHola
B A R  &  TA PA S



doplnit logo regionálního
prodejce Škoda Auto

BE THE BEST OF YOURSELF

A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1A5_Partner_2022_23_5mmSP_CMYK.indd   1 08.08.2022   13:41:1708.08.2022   13:41:17




